
   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 
D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, della 

fornitura trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di dispositivi medici non sterili, da destinare ai vari 

reparti dell’ARNAS G. Brotzu. 

Lotto 1, Ditta Lohmann & Rauscher Srl Spesa complessiva trimestrale pari a € 29.316,45 oltre Iva di Legge. Codice 

Cig B0F2A7594B. 

Lotto 2, Ditta Mondomed Italia S.r.l. Spesa complessiva trimestrale € 16.575,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig 

B0F2A76A1E. 

Lotto 3, Ditta Lohmann & Rauscher Srl Spesa complessiva trimestrale € 2.563,55 oltre Iva di Legge. Codice Cig 

B0F2A77AF1.  

PDEL/2024/576 MP 
_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 
        S.C. Affari Generali  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO □          

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con nota, agli atti del Servizio, il Responsabile del Settore Economato del P.O. San Michele, 

ha richiesto la fornitura trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di dispositivi medici 

non sterili, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, nelle more dell’aggiudicazione della 

gara regionale attualmente in fase di valutazione della documentazione amministrativa, 

denominata “Medicazioni generali”; 

Atteso  che si è reso necessario ricorrere all’Affidamento ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

della fornitura trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di dispositivi medici non 

sterili, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, tramite la pubblicazione di una Rfq sulla 

piattaforma elettronica Sardegna Cat, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 108, 

comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, per un importo a base d'asta pari a € 50.468,20 oltre Iva di 

Legge; 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
562

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Atteso  che, con RDO multilotto, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le Ditte Artsanity Srl, 

Farmac-Zabban S.P.A., Lohmann & Rauscher S.R.L., Mondomed Italia S.R.L., Santex S.P.A., e 

che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte delle Ditte Lohmann & Rauscher Srl in ordine ai 

lotti n. 1, 3, Mondomed Italia S.r.l. in ordine al lotto n. 2 e in ordine al lotto n. 4 non è pervenuta 

nessuna offerta; 

Vista  la relazione con la quale il Responsabile del Settore Economato del P.O. San Michele ha espresso 

parere favorevole in ordine alle offerte delle summenzionate Ditte per conformità alla richiesta (All. 

''A'' fg. 1); 

Tenuto conto        che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola, in favore delle Ditte Lohmann 

& Rauscher Srl in ordine ai lotti n. 1, 3 e Mondomed Italia S.r.l. in ordine al lotto n. 2 (All. ''B'' fg. 2); 

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore delle Ditte Lohmann & Rauscher Srl in ordine ai lotti n. 1, 3 e 

Mondomed Italia S.r.l. in ordine al lotto n. 2, la fornitura trimestrale, con opzione di rinnovo per 

ulteriori tre mesi, di dispositivi medici non sterili, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, 

per una spesa complessiva trimestrale pari a € 48.455,00 oltre Iva di Legge, come di seguito 

indicato: 
Lotto  Cig Importo Complessivo trimestrale Iva esclusa Piano dei Conti Centro di Costo 

1 B0F2A7594B € 29.316,45 
A501010603 

Strutture Richiedenti 2 B0F2A76A1E € 16.575,00 

3 B0F2A77AF1 € 2.563,55 

  

Ritenuto altresì di procedere alla pubblicazione di una nuova RDO in ordine al lotto n. 4, andato deserto; 

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del n. 610 

del 19.12.2023, per un importo pari a € 35,00; 

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità 

organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale; 

Atteso altresì, che ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 si 

deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento; 

Dato atto              che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                      il D. Lgs. n. 36/23; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
562

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

D E L I B E R A  

1. di affidare, in favore delle Ditte Lohmann & Rauscher Srl in ordine ai lotti n. 1, 3 e Mondomed Italia S.r.l. in 

ordine al lotto n. 2, la fornitura trimestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori tre mesi, di dispositivi medici 

non sterili, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, per una spesa complessiva trimestrale pari a € 

48.455,00 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato: 
Lotto  Cig Importo Complessivo trimestrale Iva esclusa Piano dei Conti Centro di Costo 

1 B0F2A7594B € 29.316,45 
A501010603 

Strutture Richiedenti 2 B0F2A76A1E € 16.575,00 

3 B0F2A77AF1 € 2.563,55 

 

2. di procedere alla pubblicazione di una nuova RDO in ordine al lotto n. 4 andato deserto; 

3. di dare atto che sarà dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del n. 

610 del 19.12.2023, per un importo pari a € 35,00; 

4. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

5. di nominare, ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, quale 

Responsabile del Procedimento, il Responsabile del Settore Acquisti Tecnologie e Gestione della 

Programmazione Aziendale della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, Dott.ssa Jessica Troncia; 

6. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

7. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

  Il Direttore Generale 
                     Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
            Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                  Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Acquisti Beni e Servizi 

Delegato Resp.le SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 
Ass. Amm.vo Sig.ra Monica Pisu 

luisanna.perra
Font monospazio
562

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



S.C. A.B.S.E.                SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
Tel. 070 539863 
Fax 070 539601 
Mail servizio.acquisti@aob.it 

 

 

                   

  

Rif. M.P. 

Oggetto: Affidamento ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, della fornitura trimestrale, con opzione di 

rinnovo per ulteriori tre mesi, di dispositivi medici non sterili per immobilizzazione, da destinare ai vari reparti 

dell’ARNAS G. Brotzu. 

 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Con riferimento all’oggetto, viste le offerte tecniche trasmesse dalle Ditte Lohmann & Rauscher S.r.l., Mondomed 

Italia S.r.l., si attesta quanto segue: 

Lotto n. 1 

Lohmann & Rauscher S.r.l. 

 

 

 

 

 

Lotto n. 2 

Mondomed Italia S.r.l. 

 

 

 

 

 

 

Lotto n. 3 

Lohmann & Rauscher S.r.l. 

 

 

 

 

 

Lotto n. 4 DESERTO 

 

Il Responsabile del Settore Economato P.O. San Michele 

Dott.ssa Marianna Loi 

CONFORME A RICHIESTA

CONFORME A RICHIESTA

CONFORME A RICHIESTA

http://www.aobrotzu.it/
mailto:servizio.acquisti@aob.it


LOTTO N. 1 

 

 

LOTTO N. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

monica.pisu
Matita



LOTTO N. 3 

 

monica.pisu
Matita


		2024-04-12T11:53:43+0200
	MONICA PISU


		2024-04-12T13:51:12+0200
	JESSICA TRONCIA


		2024-04-15T09:58:42+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-15T11:03:22+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-15T13:04:35+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-15T18:07:44+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-16T13:18:24+0200
	PERRA LUISANNA




